INDICAÇÃO

21i/~criw
(~J2 rea h c °'

n/l-1

Câmara Municipal de Ibitinga

'?"/";411Íaef:()')'"

UJ

II I II I II I II 111111111111 III
Protocolo Geral n° 2501/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 10:47
Legislativo - IND 571/2019

ASSUNTO: Reitera Indicação n° 144/2019, protocolada em 15/02/2019, que solicita melhorias
defronte ao Centro Dia do Idoso.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Passados quase 4 meses desde a Indicação n° 144/2019, reitero a
mesma, pois até o momento nada foi feito, e por se tratar de um local frequentado por pessoas mais
velhas, os perigos aumentam, principalmente na questão das guias quebradas, em que o idoso pode
levar um grave tombo que cause-lhe sérios ferimentos. Sendo assim, por respeito a estas pessoas,
solicito que o setor responsável tome as devidas providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de junho de 2019.

MA ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICACÃO

• •

da -̀---tância (.97e-tridica oIR atiii,e(mt - SP
Camara Municipal de Ibitinga

1110111111 U111111 111
Protocolo Geral n' 553/2019

Data: 15/02/2019 Horário: 10:43
Legislativo - IND 144/2019

- 	 ;cie Ha/ a

ASSUNTO: Solicita realização de roçagem e limpeza da área localizada defronte ao Centro Dia
do Idoso que se encontra em reforma, no bairro Jardim Pacola, bem como reparos das guias e
conserto da caixa de energia.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arames - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: O local está mal cuidado. assim como a maioria das áreas públicas.
o que traz inúmeros problemas para a população como proliferação de insetos, animais peçonhentos.
tendo sido encontrado escorpiões nas residências. e do mosquito transmissor da dengue, que vem com
toda a força após o período de chuvas. As guias necessitam ser substituídas. uma vez que a rua se uniu
com a área, sendo que ali era para ser calçada. colocando em risco os cidadãos que transitam pelo
local.

Sala das Sessões ''Dejanir Storniolo-, 14 de fevereiro de 2019.

MAR O ANTÔNIO A FONSECA
Vereador - ,PTB

A Sua Excelência o . enhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940.000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br 	E-mail: informacao4camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2